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Kanennapublii yueOHblii rpaguk

AJIsl TPYI 001Iepa3BUBalONIeil HANPABJIEHHOCTH

TI'ocypapcTBeHHOr0 0I01KE€THOT0 JOIIKOJbHOI0 00pa30BaTeIbHOI0

yuYpe:kaeHus AeTckuii cax Ne72 KOMOMHMPOBAHHOIO BH/1A

Bri0oprcekoro paiiona Cankr-IlerepOypra

Ha 2025-2026 y4eOHbIii roja



Kanennapusiii yaeOHbIN TpaduK U1 TPy 00mepa3BUBAOIICH HATPaBICHHOCTH
SBIISICTCS JTOKAJIBHBIM HOPMATHBHBIM JIOKYMEHTOM, PETIaMEHTHPYIOUIUM 00111e TpeOOBaHuUS

opraHm3anuu oOpaszoBarenpHOro mporecca B 2025-2026 yueOHOM TOIYy B
'ocynapcTBeHHOM OIO/KETHOM  JIOIIKOJIBHOM — 00pa30BaTEIbHOM  YUPEXKICHUU
netrckuid can Ne72 Beiboprckoropaitona Cankr-IlerepOypra (manee — OV).

I'onoBoii kaneHapHbIid yaeOHBIN TpaduK pa3paboTaH B COOTBETCTBUU C:

o  @enepanpubiM 3ak0HOM "O0 00pazoBanuu B Poccuiickoit deneparuu ot
29.12.2012 N 273-®3

e CanlluH 2.3/2.4.3590-20 «CanuTtapHO-311JIEMUOJIOTHYECKIE TPEOOBAHUS K YCTPOICTBY,
COJICPKAHUIO U OPTaHU3AINH PEKIMa PAOOTHI B JIOIIKOIBHBIX OPraHU3AIHIX);

o @enepanbHBIM TOCYJAPCTBEHHBIM  00pa30BaTENbHBIM  CTAHJAPTOM  JIOIIKOJIEHOTO
o0pazoBaHus

e VcraBom OVY.

Kanennapueiii  y4eOHbI rpauK y4uUTHIBA€T B IIOJHOM OOBEME BO3pacTHbHIE
ncuxopu3nuecKue 0COOEHHOCTH BOCIMTAHHMKOB M OTBEYAET TPEOOBAaHUSAM OXPAaHBI HX
KU3HU U 370poBbs. CojaepxaHue KaJeHAapHOTO y4eOHOro rpaduka BKIIOYAET B ceOs
CIIETyIOIIHE CBEJCHHUS:

» pexum paboter OY;
MIPOJIOJDKUTENFHOCTh YI€OHOTO T0/1a;
KOJIMYECTBO HEJIENb B YUEOHOM TOY;
CPOKHM MPOBEJICHUS] KAHUKYJI, UX HA4aJ0 U OKOHYAHHUE;
MacCOBBIE MEPOTIPUATHS, OTpa)karolre HarpaBaeHus: padboTel OV
nepeyeHb MPOBOJAUMBIX MTPA3AHUKOB ISl BOCHIUTAHHUKOB;
CPOKHM MPOBEJCHHSI MOHUTOPUHTA JOCTH)KEHUSI IETbMHU IIJIAHUPYEMBIX PE3yJIbTaTOB
OCBOEHHSI OCHOBHOM 00111€00pa30BaTEIbHON MPOTPAaMMBI JIOIIKOJIEHOTO 00pa30BaHUs;
Mpa3gHUYHbIC THU;
» paborta OV B JICTHHIA TEPHO/I.

VVVVVVVYY

Pexxum pabotsr OY.
Pabouyas Hepens coctout u3 5 AHEH, cyd00Ta U BOCKpeceHUe - BBIXOAHbIC JHH. COrJIacHOCTaThe
112 Tpynosoro Koxaekca Poccuiickoit @enepanuu, a Taxke [loctaHOBICHHUS O epeHOCE

BbIXOAHBIX HEH [IpaBurensctBa PO ot 28.05.2013r. Ne 444 B romoBoM KaJleHIapHOM y4eOHOM
rpaduke yareHsl Hepaboume (BbIXOAHBIE U MTPA3HUYHBIC) THU.

[Tpo10omKUTETBHOCTD Y4eOHOTO roja cocTaiseT 36 Henenb (1 u 2 moayroaus).

IIpoBeneHne MOHUTOPHMHIA JOCTMIKEHUS JETbMHU IUIAHUPYEMBIX PE3yJIbTaTOB OCBOCHUS
OCHOBHOM  00mieoOpa3oBaTeiabHOM  MporpaMMbl  JIOIIKOJIBHOTO  0Opa3oBaHUs
IIpeyCMaTpUBaeT OpraHU3alMi0  [EPBUYHOIO, MPOMEKYTOYHOTO M HUTOTOBOTO
MoHHUTOpHUHTra. OOcnenoBaHMe NPOBOAUTCA B pexkuMe pabotsl OV, Ge3 crenuaibHO
OTBEJICHHOTO JUISI HEro BPEMEHM, MOCPEJICTBOM HAOMIOAECHUN M aHalIW3a MIPOJYKTOB
NETCKOU EATEIBHOCTH.

BocnurarensHo-oOpa3oBatenbHasi paboTa B JIETHUH  O370pPOBUTENBHBIA  MEPHOA
IUTAHUPYETCS B COOTBETCTBUM IIJIAHOM pabOThl Ha JIETHUH MEpUOJl, TEMaTHYECKHM
IJIAHUPOBAHUEM JIHEH U HEJIEINIb, C YIETOM KIMMATHUECKUX YCIOBHIA.

VQPC)K,Z[CHI/IC B YCTAHOBJICHHOM 3aKOHOJATCIILCTBOM Poccuiickoii (Deﬂepaum/l MOPAAKE HECCT
OTBCTCTBCHHOCTH 3a pCaIn3alliio HC B ITOJTHOM o0BeMe 06p8.30BaTCHBHBIX nporpamMmm B

COOTBETCTBUH C KAJICHIAPHBIM y‘-IC6HBIM Fpa(I)I/IKOM.



KoJuuyecTBO Ipvin A3BHBA 1 HAIIDABJCHHOCTH

Fpynnbl Konunuecrso
PaHHero Bo3pacTa 3
Managwas 4
CpegHan 2
Crapuan 3

JICTHWM 03/10POBHUTECNLHEIN IICPUOI:

c 1 mronst 2026 r. mo 31 aBrycra 2026 r. — 00pa3oBaTebHas AATEILHOCTD C
JETBMH OCYIIECTBIsIETCS B (popMax COTJIACHO ACHCTBYIONIMM CaHUTAPHO-
snuaemMuoornueckuMTpedoBanusmM CaunlluH 2.3/2.4.3590-20 B seTHHI
MEePUO/I.

®opmbl pabOTHI, MPOBOIMUMBIE B JIETHUN EPUO:

® peanuMsauMa CUCTEMbl MEPONPUATUI, HaNpaBAEHHbIX Ha 0340pOBAEHUE W
dun3mnyeckoeBocnnTaHUe AeTeN;

® Cco3aaHMe KOMPOPTHbLIX YCNOBUM ANA GU3NMYECKOTrO, NCUXMYECKOro, HPAaBCTBEHHOTO
BOCNMTAaHMA Kaxporo pebeHKa, pa3BuUTUA Yy HUX N0603HATeNbHOCTU U
No3HaBaTe/IbHOM aKTUBHOCTY;

e oOpraHu3aumsa 3p0poBbecbeperatollero pexkmma, obecneymBatollero OXpaHy
U3HU, NpegynpexaeHne 3a6o1eBaemMoCcTn U AETCKOro TPaBMaTM3Ma;

® OCyWEecTB/ieHWe MNPOCBELEHNs poauTenen Mno BOMpPOCam BOCMNUTAHUA U
034,0pOBNEHUA AETEN B IETHUI NEPUOA.



1. Peskum padoThl yupexIeHust

ITpogomKuTenbHOCT YUeOHOM Heenu 5 JHE (¢ NOHeeIbHUKA 110 ISTHUILY)
Bpewmst paboThl BO3pAaCTHBIX TPYII 12 yacoB

Cy0600Ta, BOCKpECEHbE U MMPa3THUIHBIC
HepaOoune nuu JTHU

2. IIpo10/KHTEILHOCTD Y4eOHOTr0 rojia

Y4eOHBIN roa

¢ 01.09.2025r. mo 31.08.2026

I. 36 Henenb

3. MeponpusiTusi, IPOBOMMbIE B PAMKAaX 00pa30BaTeJIbHOr0 Mpolecca

3.1. Illpa3aHuKH 1J1s1 BOCHUTAHHUKOB

HaunmeHoBaHue Cpoxku/ natbl
«JleHn 3HAHUI) 01.09.2025
«Henens 6ezonacHOCT» 15.09.2025- 21.09.2025
«[Ipazmauk OceHny 30.10.2025
«Jlenb maTepu» 27.10.2025

«HoBorogaue npa3HuKm»

22.12.2025 — 26.12.2025

«Jlenb cHaTUa briokaas»

27.01.2026

«Jlenp 3amutHuKa OTEYeCTBaA»

20.02.2026

«/lens 8 Mapta»

02.03.2026 — 06.03.2026

«TemaTuueckue HeJIeNu Mo rpynnamy»

B Teuenue yueOHOro roga

«BceMupHbIit ICHB 3T0POBbSI» 07.04.2026
«J/lear KocMoHaBTHKHY 10.04.2026
«BpImmycKkHBIEY 18.05.2026
«IlIpazmauk «/lenp [ToGennpny 08.05.2026
«/lenb I'opona CankTt-IleTepOypra 27.05.2026
«JleHb 3amIuThI ACTCI» 01.06.2026
«/lenpb pycckoro s3bika — [IyImKuHCKUI ACHBY 05.06.2026
«/lenp Poccun. JleTHuit mpa3qHuk!» 11.06.2026
4. Ilpa3nHuYHbIE THU
JleHb HapoTHOTO €MHCTBA 03.11.2025 .- 04.11.2025 1. 2 nHA
HoBoronue npa3aHuku 31.12.2025r. - 11.01.2026r. 12 nuent
PoxnectBo XprcToBo 07.01.2025r. 1 neusp
Jennp 3amuranka OTeuecTBa 21.02.2026 — 23.02.2026 r. 3 nHsg
MexyHapoaHbIlil  KEHCKUHI
JIEHb 07.03.2065 r.- 09.03.2026r. 3 nHsg
[Ipaznuuk Becusl u Tpyna 01.05.2026 -03.05.2026r. 3 oHsg
Jlenb [ToOenpr 09.05.2026 r. -11.05.2026r. 3 nusd
Henns Poccun 12.06.2026 1 neun




PeraamMeHTHpOBaHNME 00PA30BATEJIbHOI0 NPOIIECCA B T€UEHHUE JTHA

X0J0IHBII nepuoa roaa (CeHTA0pL - Mai)

Conepxanue

I'pynna pannero
BO3pacra

Muaamas rpynna

Cpennss rpynna

Crapwas rpynna

IMoaroroBuTeLHAS
rpymnmna

Hauauo

OxoHuya
HHE

Hauano

OxoHuaH
ne

Hauano

OxoH4Ya
HHE

Hauano

OxoH4YaH
ne

Hauauno

OxoHua
HHEe

[Tpuem nereit, ocMoTp,
CaMOCTOSATEIbHAS
JIeSITeIILHOCTD ACTEH,
UTpBbI, 00ILIEHUE,
YTPEHHSIS THMHACTUKA

07.00

08.00

07.00

08.20

07.00—

08.20

07.00

08.20

07.00

08.20

[ToaroroBka K 3aBTpaxy,
3aBTpakK

08.00

08.30

08.20

08.50

08.20

08.50

08.20

08.45

08.20

08.45

CoBmecTHas
JEATEIIbHOCTh B3POCIIOTO
C JI€TbMHU: UTPBHI,
oO1ienue /minu
CamocrosTenpHas
JIeITeILHOCTh
JIETEH,ITOITOTOBKA K
HEMPEPHIBHOU
00pasoBaTeIbHOMIEATEN
BHOCTH.

08.30

09.00

08.50

09.00

08.50

09.00

08.45

09.00

08.45

09.00

HenpepriBHast
oOpa3oBarenbHas
NESTENbHOCTD

09.00

09.10

09.00

09.15

09.00

09.20

09.00

09.20

09.00

09.30

Z[I/IHaMI/I‘-IeCKaH naysa

09.15

09.25

09.20

09.30

09.20

09.30

09.30

09.40

HenpepsiBHas
oOpa3oBarenpHas

09.25

09.40

09.30

09.50

09.30

09.55

09.40

10.10




JACATCIBHOCTD

JnHamuyeckas naysa

10.10

10.20

HenpepsiBHas
oOpa3oBarenbHas
JeATEIBHOCTh

10.20

10.50

CaMocTosTeNIbHas
JIEATEIBHOCTD

NETeil: urphl, OOIIEHUE
0 HHTEpECcaM

(B TOM yHCIHIEe
WHIUBUIYATEHOE
oOrenue megarora ¢
JETHMU)

09.40

09.55

09.50

10.05

09.55

10.15

10.50

11.05

[ToaroroBka Kk mporylke,
MPOTYJIKa, BO3BpAICHUE
C IIPOTYIIKH

09.10

11.50

09.55

11.55

10.05

12.05

10.15

12.20

11.05

12.25

CamocrosTenpHas
JEeITECIABHOCTD

JETei: Urpbl, OOIIEHUE
110 UHTEpECcam

11.55

12.10

12.05

12.30

12.20

12.40

12.25

12.45

[ToxroToBka k ooexy,
00en

11.50

12.15

12.10

12.50

12.30

13.00

12.40

13.10

12.45

13.15

[ToaroroBka ko CHY,
THEBHOM COH

12.15

15.15

12.50

15.00

13.00

15.00

13.10

15.00

13.15

15.00

ITocTeneHHbIN TOABEM,
037I0pPOBUTEIIHHBIC

MIPOLIEAYPHI

15.15

15.40

15.00

15.20

15.00

15.20

15.00

15.20

15.00

15.20

IloaroroBka k IOJIAHUKY,
ITOJITHHUK

15.40

16.00

15.20

15.45

15.20

15.45

15.20

15.40

15.20

15.40

CoBMecTHas
JesITeNEHOCTH B3POCIIOTO
¢ IETbMH H/HIIH
HenpepbIBHAS

16.00

16.10

15.45

16.15

15.45

16.15

15.40

16.20

15.40

16.20




oOpa3oBaTellbHAS
JCSATEIIbHOCTD

ITogroroBka K Nporyike,
IIPOTyJIKa

16.10 18.00

16.15 18.15

16.15 18.15

16.20 18.20

16.20 18.20

CoBMmecTHasA
NEeSITETFHOCTH B3POCIIOTO
C IETbMU:

UTpBI, OOIIIEHNE, JOCYTH.
Vxona goMoit

18.00- 19.00

18.15 19.00

18.15 19.00

18.20 19.00

18.20 19.00

Tenablid nepuoa roaa (HIOHbL-aABIYCT)

Conep:xanue

I'pynna pannero
BO3pacra

Muaanmas rpynmna

Cpeanss rpynmna

Crapwas rpynna

IMoaroroBureanLHas
rpymnmna

Hauvano | Oxonua

HHE

Hauvaa | OkoHuanu

0 €

Hayano | Oxonua

HHC

OxoH4YaH
ue

Hauvano

Hauyano | Oxonua

HHE

[Ipuem gerelt, ocMoOTp,
CaMOCTOSITeNIbHAS
NesITeNbHOCTD JIETeH,
UTPBI, 00IIICHNE,
YTPEHHsI TUMHACTHKA

07.00 08.00

07.00 08.20

07.00- 08.20

07.00 08.20

07.00 08.20

IToaroroBka K 3aBTPaAKY,
3dBTpaK

08.00 08.30

08.20 08.50

08.20 08.50

08.20 08.50

08.20 08.50

I/IFpH , CaAMOCTOATCJIbHAA
ACATCIBbHOCTD

08.30 09.00

08.50 09.20

08.50 09.15

08.50 09.25

08.50 09.30

[ToaroTroBKa K MpoTyIKe,
oOpa3oBarenbHas
JeSTEIbHOCTh Ha
MPOTYIJIKE, IPOTYJIKA,
BO3BpAILlEHHE C

09.00 11.30

09.20 12.30

9.15 12.10

09.25 12.10

09.30 12.40




IIPOTYIIKH

[ToaroroBka k oGeny,
00en

11.30

12.00

12.30

13.10

12.10

12.50

12.10

12.50

12.40

13.10

[ToaroroBka Ko CHy,
JTHEBHOM COH

12.00

15.00

13.10

15.10

12.50

15.00

12.50

15.00

13.10

15.00

IlocTenenHsIil MogLEM,
BO3/yILIHbIE, BOJIHBIC
MPOUETYPHI

15.00

15.20

15.10

15.40

15.00

15.30

15.00

15.30

15.00

15.30

Tloaroroska k
MOJITHUKY, TTOJITHUK

15.20

15.45

15.40

16.10

15.30

16.00

15.30

16.00

15.30

15.55

Urps1, nocyru, oOuieHue
U CaMOCTOATEIbHAas
ACATCIBHOCTH I10
UHTEpecam

15.45

16.15

16.10

16.50

16.00

17.00

16.00

17.00

15.55

16.55

[ToaroToBka K Mporynke,
MPOryJKa, BO3BpAIllEHUE
C MPOTYIKU

16.15

18.00

16.50

18.20

17.10

18.20

17.10

18.20

16.55

18.20

Urpsl1, oOmienue,
JIOCYTU. YXOJ JOMOM.

18.00

19.00

18.20

19.00

18.20

19.00

18.20

19.00

18.20

19.00




MakcuMa/IbHO I0NYCTHMBIH 00beM 00pa30BaTe/IbHO HATPY3KH B TeYeHHe JIHS
(bopmbl 3ansTHI)

I'pynnbl Oo0pa3oBaTe/ibHAsi HATPY3KA B TeUEHHUE THA KosnyecTBO 4acoB B HeeJII0
['pynna pannero Bo3pacra 20 MmuH 1 gac 40 mun
Munammas 30 Mun 2 gaca 30 muH
Cpennsis 40 muH 3 gaca 20 MuH
Crapmmas 2 pa3a B He/IeNO - 45 MUH,; 5 yacoB
3 pa3za B Hegemo 1 yac 10 Mmun

B cepemuHe 3aHATHS CTAaTHYECKOTO XapakTepa IPOBOJATCS (GHU3KYIbTYpPHbIE MHHYTKH. [lepepbIBBI MEXAy NepuojaMH 0Opa3oBaTeIIbHOM
nestenbHOCTH — 10 MUHYT.

OOpa3zoBaresbHas JIEATSIBHOCTh, TPEOYIONIAs MOBBIIICHHOW MMO3HABATEIIPHON aKTUBHOCTH W YMCTBEHHOTO HAINPSDKCHHS JIETCH, OpraHU3yeTcsl B
TIEPBYIO MTOJIOBUHY JTHSI.

JlocyroBas qesITEILHOCTD C JCTBMH BCEX BO3PACTOB MPOBOJIUTCS BO BTOPYIO MOJIOBUHY JHS ITOCJIC CHA.
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