

ПРИНЯТ

Педагогическим советом
ГБДОУ детского сада №72
Выборгского района
Санкт-Петербурга
протокол от 29.08.2025 года № 1

УТВЕРЖДАЮ

Заведующий ГБДОУ детского сада №72
Выборгского района Санкт-Петербурга

_____ Вершинина Т.Г.
Приказ от 02.09.2025 г.№ 75-о

Календарный учебный график

для групп общеразвивающей направленности

**Государственного бюджетного дошкольного образовательного
учреждения детский сад №72 комбинированного вида
Выборгского района Санкт-Петербурга**

На 2025-2026 учебный год

Календарный учебный график для групп общеразвивающей направленности является локальным нормативным документом, регламентирующим общие требования организации образовательного процесса в 2025-2026 учебном году в Государственном бюджетном дошкольном образовательном учреждении детский сад №72 Выборгского района Санкт-Петербурга (далее – ОУ).

Годовой календарный учебный график разработан в соответствии с:

- Федеральным законом "Об образовании в Российской Федерации" от 29.12.2012 N 273-ФЗ
- СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации режима работы в дошкольных организациях»;
- Федеральным государственным образовательным стандартом дошкольного образования
- Уставом ОУ.

Календарный учебный график учитывает в полном объеме возрастные психофизические особенности воспитанников и отвечает требованиям охраны их жизни и здоровья. Содержание календарного учебного графика включает в себя следующие сведения:

- режим работы ОУ;
- продолжительность учебного года;
- количество недель в учебном году;
- сроки проведения каникул, их начало и окончание;
- массовые мероприятия, отражающие направления работы ОУ;
- перечень проводимых праздников для воспитанников;
- сроки проведения мониторинга достижения детьми планируемых результатов
- освоения основной общеобразовательной программы дошкольного образования;
- праздничные дни;
- работа ОУ в летний период.

Режим работы ОУ.

Рабочая неделя состоит из 5 дней, суббота и воскресение - выходные дни. Согласно статье 112 Трудового Кодекса Российской Федерации, а также Постановления о переносе выходных дней Правительства РФ от 28.05.2013г. № 444 в годовом календарном учебном графике учтены нерабочие (выходные и праздничные) дни.

Продолжительность учебного года составляет 36 недель (1 и 2 полугодия).

Проведение мониторинга достижения детьми планируемых результатов освоения основной общеобразовательной программы дошкольного образования предусматривает организацию первичного, промежуточного и итогового мониторинга. Обследование проводится в режиме работы ОУ, без специально отведенного для него времени, посредством наблюдений и анализа продуктов детской деятельности.

Воспитительно-образовательная работа в летний оздоровительный период планируется в соответствии планом работы на летний период, тематическим планированием дней и недель, с учетом климатических условий.

Учреждение в установленном законодательством Российской Федерации порядке несет ответственность за реализацию не в полном объеме образовательных программ в соответствии с календарным учебным графиком.

Количество групп общеразвивающей направленности

Группы	Количество
Раннего возраста	3
Младшая	4
Средняя	2
Старшая	3

Летний оздоровительный период:

с 1 июня 2026 г. по 31 августа 2026 г. – образовательная деятельность с детьми осуществляется в формах согласно действующим санитарно-эпидемиологическим требованиям СанПиН 2.3/2.4.3590-20 в летний период.

Формы работы, проводимые в летний период:

- реализация системы мероприятий, направленных на оздоровление и физическоевоспитание детей;
- создание комфортных условий для физического, психического, нравственного воспитания каждого ребенка, развития у них любознательности и познавательной активности;
- организация здоровьесберегающего режима, обеспечивающего охрану жизни, предупреждение заболеваемости и детского травматизма;
- осуществление просвещения родителей по вопросам воспитания и оздоровления детей в летний период.

1. Режим работы учреждения		
Продолжительность учебной недели	5 дней (с понедельника по пятницу)	
Время работы возрастных групп	12 часов	
Нерабочие дни	Суббота, воскресенье и праздничные дни	
2. Продолжительность учебного года		
Учебный год	с 01.09.2025г. по 31.08.2026 г.	36 недель
3. Мероприятия, проводимые в рамках образовательного процесса		
3.1. Праздники для воспитанников		
Наименование	Сроки/ даты	
«День знаний»	01.09.2025	
«Неделя безопасности»	15.09.2025– 21.09.2025	
«Праздник Осени»	30.10.2025	
«День матери»	27.10.2025	
«Новогодние праздники»	22.12.2025 – 26.12.2025	
«День снятия Блокады»	27.01.2026	
«День Заштитника Отечества»	20.02.2026	
«День 8 Марта»	02.03.2026 – 06.03.2026	
В течение учебного года		
«Всемирный день здоровья»	07.04.2026	
«День Космонавтики»	10.04.2026	
«Выпускные»	18.05.2026	
«Праздник «День Победы»	08.05.2026	
«День Города Санкт-Петербурга»	27.05.2026	
«День Защиты детей»	01.06.2026	
«День русского языка – Пушкинский день»	05.06.2026	
«День России. Летний праздник!»	11.06.2026	
4. Праздничные дни		
День народного единства	03.11.2025 г.- 04.11.2025 г.	2 дня
Новогодние праздники	31.12.2025г. - 11.01.2026г.	12 дней
Рождество Христово	07.01.2025г.	1 день
День защитника Отечества	21.02.2026 – 23.02.2026 г.	3 дня
Международный женский день	07.03.2026 г.- 09.03.2026г.	3 дня
Праздник Весны и Труда	01.05.2026 -03.05.2026г.	3 дня
День Победы	09.05.2026 г. -11.05.2026г.	3 дня
День России	12.06.2026	1 день

Регламентирование образовательного процесса в течение дня

Холодный период года (сентябрь - май)

Содержание	Группа раннего возраста		Младшая группа		Средняя группа		Старшая группа		Подготовительная группа	
	Начало	Окончание	Начало	Окончание	Начало	Окончание	Начало	Окончание	Начало	Окончание
Прием детей, осмотр, самостоятельная деятельность детей, игры, общение, утренняя гимнастика	07.00	08.00	07.00	08.20	07.00—	08.20	07.00	08.20	07.00	08.20
Подготовка к завтраку, завтрак	08.00	08.30	08.20	08.50	08.20	08.50	08.20	08.45	08.20	08.45
Совместная деятельность взрослого с детьми: игры, общение /или Самостоятельная деятельность детей, подготовка к непрерывной образовательной деятельности.	08.30	09.00	08.50	09.00	08.50	09.00	08.45	09.00	08.45	09.00
Непрерывная образовательная деятельность	09.00	09.10	09.00	09.15	09.00	09.20	09.00	09.20	09.00	09.30
Динамическая пауза			09.15	09.25	09.20	09.30	09.20	09.30	09.30	09.40
Непрерывная образовательная			09.25	09.40	09.30	09.50	09.30	09.55	09.40	10.10

деятельность									
Динамическая пауза									10.10 10.20
Непрерывная образовательная деятельность									10.20 10.50
Самостоятельная деятельность детей: игры, общение по интересам (в том числе индивидуальное общение педагога с детьми)		09.40	09.55	09.50	10.05	09.55	10.15	10.50	11.05
Подготовка к прогулке, прогулка, возвращение с прогулки	09.10	11.50	09.55	11.55	10.05	12.05	10.15	12.20	11.05 12.25
Самостоятельная деятельность детей: игры, общение по интересам			11.55	12.10	12.05	12.30	12.20	12.40	12.25 12.45
Подготовка к обеду, обед	11.50	12.15	12.10	12.50	12.30	13.00	12.40	13.10	12.45 13.15
Подготовка ко сну, дневной сон	12.15	15.15	12.50	15.00	13.00	15.00	13.10	15.00	13.15 15.00
Постепенный подъем, оздоровительные процедуры	15.15	15.40	15.00	15.20	15.00	15.20	15.00	15.20	15.00 15.20
Подготовка к полднику, полдник	15.40	16.00	15.20	15.45	15.20	15.45	15.20	15.40	15.20 15.40
Совместная деятельность взрослого с детьми и/или непрерывная	16.00	16.10	15.45	16.15	15.45	16.15	15.40	16.20	15.40 16.20

образовательная деятельность										
Подготовка к прогулке, прогулка	16.10	18.00	16.15	18.15	16.15	18.15	16.20	18.20	16.20	18.20
Совместная деятельность взрослого с детьми: игры, общение, досуги. Уход домой	18.00-	19.00	18.15	19.00	18.15	19.00	18.20	19.00	18.20	19.00

Теплый период года (июнь-август)

Содержание	Группа раннего возраста		Младшая группа		Средняя группа		Старшая группа		Подготовительная группа	
	Начало	Оконча ние	Начал о	Окончани е	Начало	Оконча ние	Начало	Окончан ие	Начало	Оконча ние
Прием детей, осмотр, самостоятельная деятельность детей, игры, общение, утренняя гимнастика	07.00	08.00	07.00	08.20	07.00—	08.20	07.00	08.20	07.00	08.20
Подготовка к завтраку, завтрак	08.00	08.30	08.20	08.50	08.20	08.50	08.20	08.50	08.20	08.50
Игры, самостоятельная деятельность	08.30	09.00	08.50	09.20	08.50	09.15	08.50	09.25	08.50	09.30
Подготовка к прогулке, образовательная деятельность на прогулке, прогулка, возвращение с	09.00	11.30	09.20	12.30	9.15	12.10	09.25	12.10	09.30	12.40

прогулки										
Подготовка к обеду, обед	11.30	12.00	12.30	13.10	12.10	12.50	12.10	12.50	12.40	13.10
Подготовка ко сну, дневной сон	12.00	15.00	13.10	15.10	12.50	15.00	12.50	15.00	13.10	15.00
Постепенный подъем, воздушные, водные процедуры	15.00	15.20	15.10	15.40	15.00	15.30	15.00	15.30	15.00	15.30
Подготовка к полднику, полдник	15.20	15.45	15.40	16.10	15.30	16.00	15.30	16.00	15.30	15.55
Игры, досуги, общение и самостоятельная деятельность по интересам	15.45	16.15	16.10	16.50	16.00	17.00	16.00	17.00	15.55	16.55
Подготовка к прогулке, прогулка, возвращение с прогулки	16.15	18.00	16.50	18.20	17.10	18.20	17.10	18.20	16.55	18.20
Игры, общение, досуги. Уход домой.	18.00	19.00	18.20	19.00	18.20	19.00	18.20	19.00	18.20	19.00

Максимально допустимый объем образовательной нагрузки в течение дня
(формы занятий)

Группы	Образовательная нагрузка в течение дня	Количество часов в неделю
Группа раннего возраста	20 мин	1 час 40 мин
Младшая	30 мин	2 часа 30 мин
Средняя	40 мин	3 часа 20 мин
Старшая	2 раза в неделю - 45 мин; 3 раза в неделю 1 час 10 мин	5 часов

В середине занятия статического характера проводятся физкультурные минутки. Перерывы между периодами образовательной деятельности – 10 минут.

Образовательная деятельность, требующая повышенной познавательной активности и умственного напряжения детей, организуется в первую половину дня.

Досуговая деятельность с детьми всех возрастов проводится во вторую половину дня после сна.